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− gminne jednostki budŜetowe (m.in. zakłady komunalne, zakłady wodociągów  

i kanalizacji itp.) funkcjonujące na terenie pozostałych Gmin.  

Ponadto, na terenie Powiatu Chełmińskiego znajduje się jeszcze kilka innych oczyszczalni 

ścieków zlokalizowanych w poszczególnych gminach Powiatu (tabela 43). 

Tabela 43. Oczyszczalnie ścieków na terenie Powiatu Chełmi ńskiego (stan na 31.12.2013 r.) 

Nazwa Gminy Lokalizacja oczyszczalni 
ścieków 

Średnio dobowa 
przepustowo ść [m 3/doba] 

Gmina Kijewo Królewskie Napole 317 

Gmina Papowo Biskupie Zegartowice 608 

Gmina Stolno Stolno 400 

Gmina Unisław  Unisław 1 600 

Gmina Lisewo Lisewo 376 

Miasto Chełmno Chełmno 5 000 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych gmin Powiatu Chełmińskiego 

Sieć kanalizacyjna na terenie Powiatu Chełmińskiego jest słabiej rozwinięta w stosunku do 

sieci wodociągowej. Na koniec 2012 roku na terenie Powiatu funkcjonowała sieć 

kanalizacyjna o długości 214,2 km. Wraz z rozwojem sieci kanalizacyjnej, zwiększyła się 

liczba podłączeń prowadzących do budynków mieszkalnych o 723 szt. oraz liczba osób 

korzystających z sieci o 2 389 osób. NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe długość sieci kanalizacyjnej uległa 

poprawie w stosunku do 2008 roku o 49,7 km (tj. o 30,2%). Największym stopniem 

skanalizowania charakteryzuje się Miasto Chełmno.  

Analizując długość sieci kanalizacyjnej w poszczególnych gminach Powiatu naleŜy 

zauwaŜyć, Ŝe wszystkie gminy posiadają dostęp do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Najwięcej sieci kanalizacyjnej według danych uzyskanych z poszczególnych gmin posiada 

Miasto Chełmno, Gmina Papowo Biskupie, Gmina Kijewo Królewskie oraz Gmina Stolno.  

Gminy, które nie są w całości wyposaŜone w sieć kanalizacji sanitarnej, wyposaŜone są  

w zbiorniki bezodpływowe (tzw. szamba) oraz w przydomowe oczyszczalnie ścieków (Gmina 

Chełmno – 411 szt., Gmina Kijewo Królewskie – 8 szt., Gmina Lisewo – 98 szt., Gmina 

Papowo Biskupie – 25 szt., Gmina Stolno – 185 szt., Gmina Unisław – 28 szt.).  

NaleŜy zaznaczyć, Ŝe rozbudowa sieci kanalizacyjnej następuje stopniowo, a w pierwszej 

kolejności na obszarach poszczególnych gmin Powiatu Chełmińskiego o większych 

skupiskach mieszkańców, gdzie rozbudowa ta jest uzasadniona i opłacalna ekonomicznie. 

Tym samym naleŜy zakładać, Ŝe rozwój budownictwa mieszkaniowego na terenie 

poszczególnych gmin (a tym samym wzrost gęstości zaludnienia w poszczególnych 

miejscowościach) przyczyni się do rozwoju sieci kanalizacyjnej i przydomowych oczyszczalni 


